
Bakalářská práce „Komparace radničního měsíčníku Praha 1 a časopisu Pražan“
pojednává o dvou periodicích, která jsou distribuována občanům městské části Praha 1 -
o měsíčníku vydávaném přímo radnicí a o časopise, který vydává opoziční strana Věci
veřejné. Záměrem je srovnat tématické zaměření a předkládaný obraz vedení radnice a
opozice pomocí metody obsahové analýzy. V úvodu práce je nastíněna terminologie,
dostupná literatura, legislativní vymezení a základní problematika radničních periodik,
dále existence periodik (pracovně nazývaných „opoziční“), která se vůči radnicím
vymezují. V praktické části jsou nejprve charakterizováni jednotliví aktéři, instituce a
zkoumaná periodika vč. jejich produkčního zázemí. Těžiště práce leží v kvantitativní
obsahové analýze výtisků z období duben 2009 až duben 2010, která přináší odpovědi
na položené výzkumné otázky: 1. jaká témata ve zkoumaných časopisech převažují; 2.
jak často a s jakým hodnocením se objevuje vedení radnice; 3. jak často a s jakým
hodnocením se objevuje opozice; 4. jaká je míra shody v tématech v rámci stejného
měsíce a míra vzájemné reflexe časopisů. Závěr práce shrnuje výsledky obsahové
analýzy, zasazuje radniční časopis do kontextu mediální krajiny těchto tiskovin a
naznačuje možné směry budoucího výzkumu v této oblasti.


